REQUERIMENTO Nº      , DE 2004
(Do Sr. José Mentor)

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário

desta Comissão, seja convidado a comparecer a este órgão técnico, em reunião de

audiência pública a realizar-se em data a ser agendada, o Eng.º Murilo Celso de

Campos Pinheiro, Presidente do Sindicato dos Engenheiros no Estado de São Paulo,

a fim de prestar esclarecimentos sobre as questões que envolvem a Inspeção

Técnica Veicular de que trata o PL 5979, de 2001.

JUSTIFICAÇÃO

O Eng.º Murilo Celso de Campos Pinheiro, além de Presidente do
Sindicato dos Engenheiros no Estado de São Paulo, é um profundo conhecedor dos
assuntos ligados às questões de trânsito, especialmente à Inspeção Técnica
Veicular. Assim, sua participação nos estudos desta Comissão reveste-se de
fundamental importância com vistas ao indicativo a ser oferecido à Casa sobre a
matéria.

Contato: tel.: (11) 3113-2610 / 13
               fax: (11) 3113-2600 ramal: 220

Sala das Sessões, em 26 de abril de 2004.

Deputado JOSÉ MENTOR  PT-SP
Relator